UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /KHCN-VP

V/v đề nghị miễn nhiệm thanh tra viên,

thu Thẻ thanh tra và bổ nhiệm Thanh

tra viên, cấp Thẻ thanh tra

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Thanh tra tỉnh

 Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022; Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày

30/6/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Thanh tra; Thông tư số 01/2012/TT-TTCP ngày 09/4/2012 của Thanh tra Chính

phủ quy định mẫu và việc quản lý, sử dụng Thẻ thanh tra; Quyết định số 31/QĐ-

UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang; Sở Khoa học

và Công nghệ trân trọng đề nghị Thanh tra tỉnh:

1. Về miễn nhiệm thanh tra viên

Đề nghị Thanh tra tỉnh trình cấp có thẩm quyền miễn nhiệm thanh tra viên và

thu Thẻ thanh tra đối với ông Nguyễn Chí Trung, Chánh thanh tra Sở KH&CN, đã

nghỉ hưu (Quyết định số 127/QĐ-KHCN ngày 20/3/2024 của Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ về việc nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội đối với ông

Nguyễn Chí Trung - Chánh thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ, kể từ ngày

01/3/2024). (Có Thẻ thanh tra của ông Nguyễn Chí Trung, số thẻ T21-0288 kèm

theo)

2. Đề nghị bổ nhiệm vào ngạch thanh tra viên

Căn cứ Điều 39, Luật Thanh tra năm 2022 về tiêu chuẩn bổ nhiệm vào ngạch

thanh tra viên; Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị Thanh tra tỉnh xem

xét, trình cấp có thẩm quyền bổ nhiệm vào ngạch Thanh tra viên và cấp Thẻ Thanh

tra đối với ông Nguyễn Ngọc Hảo, Chánh Thanh tra Sở KH&CN (Quyết định số

155/QĐ-KHCN ngày 12/4/2024 của Giám đốc Sở KH&CN về việc điều động và

bổ nhiệm công chức lãnh đạo, quản lý đối với ông Nguyễn Ngọc Hảo - Chánh Văn

phòng Sở đến nhận công tác tại Thanh tra Sở và bổ nhiệm giữ chức vụ Chánh

thanh tra, kể từ ngày 15/4/2024). (Có hồ sơ đề nghị bổ nhiệm vào ngạch thanh tra

viên của ông Nguyễn Ngọc Hảo kèm theo).

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị Thanh tra tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

  KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Triệu Ngọc Trung

		thanhtc_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T15:39:24+0700

		trungtn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T16:04:49+0700

		2024-04-24T16:36:09+0700

		2024-04-24T16:36:43+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T16:37:33+0700